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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  m e r v æ r d i a f g i f t s l o v e n .  

(Forhøjelse af afgiften ved indførsel). 

Fremsat den 15. maj 1970 af finansministeren. 

§ 1.1 lov om almindelig omsætningsafgift 
(merværdiafgift), jfr. lovbekendtgørelse nr. 
356 af 1. juli 1969, som ændret ved lov nr. 
101 af 20. marts 1970 foretages følgende 
ændringer: 

I § 29, stk. 2, ændres i 1. punktum ,,12Y2 
pet." til: ,15 pet.", og 2. punktum ophæves. 

§ 2. Loven træder i kraft den 00. maj 
1970. 

Stk. 2. Afgiftsberigtigelsen af varer ved 
indførslen sker efter denne lov, hvis varernes 
toldbehandling afsluttes efter lovens ikraft- 
træden. Afgiften af varer, der indføres af 
andre end registrerede virksomheder, kan 
dog berigtiges med 12y2 pet., hvis toldbe- 
handlingen er afsluttet inden udgangen af 
juni 1970. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Efter de gældende bestemmelser i merværdi- 
afgiftsloven afgiftsberigtiges varer, der indføres 
fra udlandet af registrerede virksomheder, ved ind- 
førslen med 9 pot. af indførselsværdien. Indførsel 
til private og ikke registrerede virksomheder afgifts- 
berigtiges med 12% pet. af indførselsværdien. 

I forbindelse med den forhøjelse af afgiftssatsen 
fra 12% til 15 pet. for den indenlandske omsætning, 
som er foreslået i et samtidig hermed fremsat lov- 
forslag, foreslås satsen for indførsel ligeledes for- 
højet til 15 pet., således at lovens almindelige sats 
kommer til at gælde i alle tilfælde. 

Der sker ikke herved nogen forøgelse af afgifts- 
belastningen for importerede varer ud over den al- 
mindelige forøgelse af afgiftssatsen fra 12% til 
15 pot. Dette skyldes, at importmomsen hos de 
registrerede virksomheder fratrækkes som indgående 
afgift ved opgørelsen af virksomhedernes afgifts- 
tilsvar. Forhøjelsen af importmomsen betyder en 
stramning af likviditeten, idet importørerne sam- 
tidig med varernes indførsel må indbetale forøgede 
afgiftsbeløb til staten. Disse afgiftsbeløb får im- 
portørerne imidlertid godtgjort ved afregningen af 

den indenlandske afgift for den pågældende afgifts, 
periode. 

For hurtigt at opnå stramningen af likviditeten 
foreslås det, at forhøjelsen af afgiftssatsen ved ind- 
førsel til registrerede virksomheder skal træde i kraft 
snarest. Forhøjelsen af afgiftssatsen ved indførsel 
til andre end registrerede virksomheder er derimod 
først foreslået sat i kraft samtidig med afgiftsfor- 
højelsen for den indenlandske omsætning. 

Gennemførelsen af det foreliggende lovforslag 
vil medføre en engangsindtægt for staten på ca. 
450 mill. kr., der vil indgå i finansåret 1970-71. Det 
bemærkes, at merprovenuets størrelse ikke er på- 
virket af, at forhøjelsen af importmomsen sker tid- 
ligere end forhøjelsen af den almindelige afgifts- 
sats. Fremskyndelsen betyder alene, at et ekstra 
beløb på ca. 200 mill. kr. indbetales til staten i tiden 
fra bestemmelsens ikrafttræden og indtil den 1. juli 
1970. Derved bliver den fradragsberettigede ind- 
gående afgift ved den almindelige afregning for april 
kvartal den 20. august 1970 imidlertid forhøjet med 
et tilsvarende beløb. 
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Bilag' 

Lovforslaget sammenholdt med den gældende lov. 

Gældende lov. 

§ 29. 
Stk. 2. Afgiften udgør 12% pet. af en i 

overensstemmelse med reglerne i toldlovens 
kapitel 13 A fastsat værdi tillagt tolden og 
eventuelle andre afgifter, der skal betales 
ved indførslen, bortset fra afgiften efter 
denne lov. Afgiften af varer, der indføres af 
registrerede virksomheder, kan dog be- 
regnes med 9 ppt. 

Lovforslaget. 

I '§ 29, stk. 2, ændres i 1. punktum 홢12% 
pet." til: 홢15 pet.", og 2. punktum ophæves. 


